ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.03.2017

                                                    № 2
с. Переясловка
О мерах по формированию избирательной комиссии муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В связи с истечением срока полномочий избирательной комиссии муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, руководствуясь пунктом 7 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 23 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, Уставом муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Принять меры по формированию нового состава избирательной комиссии муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на пятилетний срок с соблюдением требований, установленных Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в количестве 6 членов комиссии с правом решающего голоса.

2. Обнародовать информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав избирательной комиссии муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в подразделе «Переясловский сельсовет» раздела «Муниципалитеты», 15.03.2017 (текст сообщения прилагается).

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию муниципального образования Топчихинский район Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов.
Глава сельсовета                                                                               О.Н. Пышнова